
@
INSTITUTO FEDERAL

P O R TA R l A ãN 1081 DE OI DE J U.NHO DE 2017

O[)iretor de Desenvolvimento de Pessoas da PM-
Reitoria dc (]cstào de Pessoas do Instituto Federal do
Paraná,ü no uso da competência: que ll)e coníêrc a
Portaria N' 995 dc 27 de julho de 2016, considerando o
disposto nos parágrafos 2' c 5o do artigo 10 e no artigo
10-A da Lei n' 1 1.091 de 12.0],2005. a Portaria fi23 de
26/09/2011 do Magnílicd Reitor, e confomte . processo
n' 23.111.00+(105/211 1 7-21

RESOLVE

1. Conceder progressão por mérito profissional
cargo dc Relações Públicas, confomle abaixo:

i sen'idosa. ocupante do

SIAP SFRVIDOl{ ~'"l~'«'' «npug%;! ..gna.
FERNANDA CASALE SARTOK DE

OLIVEIRA

DE I' PARA

99.s- l E
202 :1 203

6. OS.'] 7

11. A data final do interstício para
progressão subsequente é 26/1 1/1 8

mencionada servidora habilitar-sc à

.0.3Üi
HENIERSON ATAR('lO GoNÇALVES CA)IELo

Dirctpr de Desent olvimenlo de Pessoas

Pró-Reitoria dc Gestão de Pessoas

l INSTITUTO FEDERAL DO PARANA l Reitoria
Av.U(tor ferreiodo Aíílaía1. 306:Tarumã. Curitíba-PR EP 82530-230 - Brâsi


